superioridade em relação aos equipamentos de referência.

1.3. Os bens objeto desta contratação são caracterizados como comuns.

1.4. O objeto desta contratação não se enquadra como bem de luxo, conforme Decreto nº 10.818, de 27 de
setembro de 2021.

1.5. O custo estimado total da contratação é de 3.230,00 (três mil e duzentos e trinta reais).

2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO

2.1. O objetivo da contratação é revestir a rampa da garagem (que atualmente conta com piso cimentado
com pintura), com um material mais nobre e resistente, sendo parte de um conjunto de medidas que tem